第 5 回 一般社団法人長野県臨床工学技士会理事会会議報告書

日 時  平成 25 年 11 月 10 日（日） 10 時 00 分

場 所  相澤病院会議室

議長：塩澤利一   議事録書記：森本学   議事録署名人：宮川宜之

出席者 塩澤・矢ヶ崎・伊藤・佐々木・宮坂・小村・森本・大倉・辻本・大久保・小口・松下・

石井・宮川・竹田・高橋・監物・柳澤

欠席者 丸山・小口・袖山

協議内容

1. 前回議事録確認

2. 理事リスト確認

緊急連絡先を掲載した理事のリストを作成し、リストの内容確認と運用方法の確認を行

った。運用方法として、技士会のネットワークドライブに保存することとした。

3. 委嘱状の送付について

理事の活動を各病院で配慮していただけるように各病院に委嘱状を送付する。送付先は

病院長および所属長宛の 2 通を送ることを確認した。

4. 第 61 回長野県透析研究会学術集会について

今年度の長野県透析研究会において、初めて技士会として技士会の活動報告や、新規会

員の勧誘を行った。会場の広さや、内容、開催時間などの反省点を来年度の長野県透析研

究会で改善できるように活動していく。また、透析研究会に合わせて行ったアンケート結

果を確認した。

5. 平成 26 年度総会について

H26 年長野県臨床工学士総会は 1 日かけて総会・研究会として、講演のほかに、一般演

題を募集し発表を行うこととする。早急に概要を作り、演題募集を行う。

・ 日時：H26 年 5 月 18 日（日）

・ 会場：浅間温泉文化センター

・ プログラム案

①講演会

②技士会総会

③ランチョンセミナー（講演会）

④一般演題（8~10 演題程度）

6. 委員会について

・ 各委員会活動の検討

各委員会の 2013 年～2014 年の活動計画案を確認した。各委員会の活動内容を集約

させて、会長が作成した「組織運営規程」に盛り込んでいく。

・ 予算申請、年度目標、事業計画、企画書、実施計画、報告書（進捗・最終）の運用方法に

ついて

2014 年度に各委員会において新たに開始する事項について上記書類を作成し、3 役

に提出・承認を得ることとする。提出・報告までの順序がわかるように、組織委員会

においてフローシートを作成する。

7. 各委員会に分かれて会議

理事会後、各委員会に分かれて話し合いを行った。

次回理事会

開催日：平成 25 年 2 月 2 日（日）

場所：相澤病院会議室